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راه اصلاح شرکت های 
دولتی

حسن خوشپور
وزیر محترم امــور اقتصادی و دارایی اعلام کرده اند 
که برای پاســخگو کردن شرکت های دولتی نسبت 
به حسن و سوء عملکرد خود و شفاف کردن عملکرد 
آنها،  ســازوکاری همانند سایت کدال )بورس( به راه 

خواهند انداخت.
با این ســازوکار قرار است اطلاعات مالی و عملیاتی 
شــرکت های مزبور برای عموم مردم منتشــر شود. 
در حقیقت ایــن اقدام را در جهــت بهبود عملکرد 
شــرکت ها و حیاط خلوت نشــدن آنها برای مدیران 
دولتی و... انجام خواهند داد. البته از این جهت گیری 
می تــوان به نکاتی درباره شــیوه اصلاح امور و رفع 
نارســایی های مدیریتی بخش اصلــی تصدی های 
دولت پی  برد؛ ولی درباره  ســازوکار مطرح شــده از 
سوی وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی، چند نکته 

قابل ذکر است.
 ۱- در راســتای ماهیت شرکت های دولتی و فلسفه 
تشــکیل آنها، اســتقرار نظام حاکمیت شــرکتی بر 
این گونــه دســتگاه های اجرایی، نزدیــک به یک 
قرن اســت که در اقتصاد ایران مدنظر بوده اســت. 
شــرکت های دولتــی دارای ارکان و فرآیندهــای 
برنامه ریــزی، مدیریــت و نظارتی هســتند که در 
صورت داشــتن صلاحیت حرفــه ای و کارآیی، در 
چارچوب قانون قابل مدیریت و نظارت هســتند. در 
این خصوص نکته اساسی، وفاداری نهادها و مراجع 
ذی ربط به نظــام حاکمیت شــرکتی در بنگاه های 
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سرمقاله

اقتصادی دولتی است.
 ۲- شــرکت های دولتی از نظر اعمال مدیریت سهامداری دو 
گروهند. گروه اول شــرکت هایی هستند که اعضای دولتی در 
آنها ترکیب بالاترین رکن صلاحیت دار شــرکت را تشــکیل 
می دهند و گروه دوم شــرکت هایی هســتند که با واســطه و 
غیرمســتقیم تحت مدیریت اعضای دولت هستند. اگر اعضای 
دولت با نظام حاکمیت شرکتی آشنا باشند و وظایف خود را در 
همین راســتا به طور کامل و مناســب انجام دهند و به اهمیت 
عملکرد شرکت های تحت مدیریت وزارتخانه و سازمان متبوع 
خود آگاه باشــند، ظرفیت ها و بسترهای قانونی برای مدیریت 
کارآ و نظــارت موثر بر عملکرد شــرکت ها وجــود دارد. اگر 
کمبودها و مشــکلاتی وجود داشته باشــد که رفع آنها نیازمند 
اصلاح قانون یا وضع قانون جدیدی باشــد، به راحتی از طریق 
ارائه لایحه به قانون گذار و تصویب آن قابل حل اســت. مهم، 

اعمال حاکمیت شرکتی در بنگاه های اقتصادی دولتی است.
 ۳- سهامدار )دولت( تنها مقام ذی صلاح برای در اختیار داشتن 
اطلاعات شــرکت های دولتی اســت و )همین اطلاعات هم 
چگونگی عملکرد شــرکت را مشخص می کند( و طبق قانون 
از طریق بازرس قانونی )ســازمان حسابرسی( هم بر عملکرد 
شــرکت ها نظارت می کند. اگر اختلالی در شرکت های دولتی 
وجــود دارد، یا به دلیل غیرحرفه ای بــودن و فقدان صلاحیت 
اعضــای ارکان این شرکت هاســت یا به دلیــل کارکرد غیر 
کارآی بازرس قانونی اســت که اصــلاح عملکرد آنان باید در 
دســتور کار قرار گیرد. افشای اطلاعات شــرکت های دولتی 
بــرای عموم مردم به معنای اســتمداد از اذهان عمومی برای 
اصلاح امری کاملا پیچیده و تخصصی اســت که ممکن است 
هیجان زودگذری را در جامعه ایجاد کند؛ ولی به عنوان اقدامی 

اصلاحی و پایدار نیست.
 ۴- شرکت دولتی هم همچون هر سازمان و ساختار سازمانی 
دیگری اگر در انتخاب راهبرد، تدوین سیاست و اعمال مدیریت 
و نظارت از قوانین علمی و منطقی مدیریتی، اقتصادی، مالی و 
فنی پیروی نکند، دچار اختلال می شــود و اقدامات غیرمنطقی 
و غیرعلمی هم می تواند ناشــی از عملکرد ارکان صلاحیت دار 
شــرکت ها )دولت( و قانون گذار باشد که اگر به موقع برای رفع 
اختلالات اقدامی نشود، شرکت دچار عدم کارآیی، عدم تحقق 
اهداف، زیان دهی، فســاد و دیگر پیامدهای نامطلوب می شود. 
غیرعلمی  و  غیرحرفــه ای  غیرمنطقــی،  سیاســتگذاری های 
می تواند از ســوی مجمع، دولت و قانون گذار باشد. برای اینکه 
شــرکت های دولتی اصلاح شوند لازم اســت قانون نامناسب 
برای آنها تصویب نشــود و دولت هم به عنوان بالاترین رکن 

شرکت ها سیاست های اشتباه وضع نکند.
 ۵- ســایت کدال ســازوکار و ابــزار در اختیار ســهامداران 
شرکت های بورسی است. در شرکت های بورسی که شخصیت 
ســهامی عام دارند، به دلیــل انبوه بودن، تعــدد و پراکندگی 
سهامداران بورســی، ســایت کدال ابتدا ابزار اطلاع رسانی به 
ســهامداران بورســی شرکت هاست و سپس ســرمایه گذاران 
احتمالی  از آن برای تصمیم گیری و قضاوت نسبت به وضعیت 
شرکت در راستای اهداف سرمایه گذاری خود استفاده می کنند. 
ابزاری نظیر ســایت کــدال که اطلاعات خاص ســهامداران 
)دولت( و اطلاعات تخصصی و پیچیده عملکرد شــرکت های 
دولتی در آن قرار گیرد، ابزار مناســبی برای کنترل شرکت ها 
نیســت. اطلاعات عمومی و قابل استفاده مردم از طریق درج 

آنها در سایت شرکت ها قابل دستیابی است.
 ۶- همه شــرکت های بورســی برای ســود فعالیت می کنند 
و ســهامداران آنهــا هم در جهت کســب بیشــترین بازده از 
سرمایه گذاری خود هستند؛ ولی شرکت های دولتی صرفا برای 
سود فعالیت نمی کنند و  اهدافی هم دارند که زیان دهی در ذات 
آنهاست و مهم تر اینکه شرکت های دولتی همانند شرکت های 
بورســی از نظر اهداف، شــیوه های مدیریت و اتخاذ تصمیم 
و مهم تــر از همه داده های نظارتی، همگن نیســتند. بنابراین 
اطلاعات شــرکت های دولتی به راحتی قابل تفسیر و تحلیل 
صحیح از ســوی افراد غیر مطلع نیست )حتی برخی نهادهای 
نظارتی نظیر دیوان محاسبات کشور هم در ارائه تحلیل ممکن 
اســت دچار انحراف شــوند(، و از همه مهم تر اینکه از طریق 
افشــای اطلاعات در سطح عموم جامعه نمی توان شرکت های 

دولتی را نظارت و کنترل کرد.
 از ابتدای تشکیل شــرکت های دولتی در ایران، عملکرد آنان 
نتایج مثبت و منفی بســیاری در اقتصاد کشــور داشــته است 
و برای رفع مشــکلات راه حل های بســیاری مطرح شده و به 
اجرا درآمده اســت. درکشورهای توســعه یافته هم اطلاعات 
شــرکت های عمومی و دولتی در ســطح عموم جامعه منتشر 
می شود که صرفا در راستای اهداف نظارتی و کنترلی نیست و 
همچنین افشای اطلاعات حرفه ای و تخصصی نیز برای عموم 
مردم صــورت نمی گیرد. برای اصلاح عملکرد شــرکت های 
دولتی و اعمــال نظارت کارآ و پایدار بر این شــرکت ها لازم 
است در مرحله اول تلاش شود قانون گذاری و مدیریت کلان 
اقتصادی به گونه ای باشد که تفاوت شرکت دولتی و خصوصی 
تنها درشــخصیت مالکان آنها )مالک شرکت دولتی، دولت و 
مالک شرکت خصوصی، بخش خصوصی( باشد. در این صورت 
باید مدیریت حرفه ای )و نه با ملاحظات سیاسی و غیر فنی( بر 
این شرکت ها اعمال شود. ایفای نقش کامل، دقیق و حرفه ای 
توسط ارکان صلاحیت دار سیاستگذاری، مدیریت و نظارت در 
شــرکت ها که یا اعضای دولت یا منصوب آنها هســتند، برای 
اصلاح امور شــرکت های دولتی ضروری است و بالاخره لازم 
اســت تنها شرکت های دولتی ای ادامه فعالیت دهند که حضور 
آنها در راســتای مبانی نظری و نیــاز دولت و جامعه به تحقق 
اهداف زیربنایی و اجتماعی و غیــر اقتصادی و غیر راهبردی 

توجیه داشته باشد.

رییس کل دادگستری خراسان شمالی:

 ۲۱۶۸ زندانی خراسان شمالی 
از شرایط مرخصی استفاده کردند

رییس کل دادگســتری خراسان شمالی گفت: در شش 
ماه نخســت ســال ۱۴۰۰ ٬ بیــش از ۲۰۰۰ زندانی 

خراسان شمالی به مرخصی رفته اند.
حجت الاسلام والمســلیمن اسدالله جعفری در نشست 
شورای آمار دادگســتری خراسان شمالی اظهار داشت: 
میزان استفاده قضات از تأسیسات حقوقی در پنج ماهه 
نخست سال جاری ۲هزار و ۱9۵ فقره  است. این میزان 

تأسیسات، معادل ۲7 درصد دادنامه های صادره است.

وی افــزود: در دوره زمانی مورد نظر یک هزار و ۲8۲ 
نفر مشــمول تعلیق مجازات، 8۵۰ نفر مشمول تخفیف 
مجازات شــدند و به علاوه ۳۱ نفر از آزادی مشــروط، 
۲۶نفر از نظام نیمه آزادی،۲۳ نفر تحت نظارت سامانه 
الکترونیکــی و ۶ نفر هم از قــرار تعویق صدور حکم 
بهره مند گردیدند.رییس کل دادگستری استان خراسان 
شــمالی همچنین از موافقت کمیسیون مرکزی عفو و 
بخشــودگی قوه قضائیه با ۱۱۲ مورد از درخواست های 

عفو  مطرح شده در اســتان  در سال ۱۴۰۰ خبر داد و 
گفت: در ســال جاری ۲ هــزار و ۱۶8 نفر به مرخصی 
اعزام شــدند.در ۵ ماهه نخست سال جاری تعداد یک 
هزار و ۱77 مورد بازدید توســط رئیس کل دادگستری 
اســتان، مدیران قضایی و ســایر قضات از زندان های 
اســتان صورت گرفته که بیشــترین حجم بازدیدهای 
انجام شده به ترتیب مربوط به  ماه های تیر ، خرداد و 

اردیبهشت بوده است.

مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
شــمالی گفت: طرح های راه روستایی استان به طول 
۱۴۶ کیلومتر در حال انجام اســت کــه اکنون بطور 

میانگین ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
جعفر شهامت به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: طرح های 
راه روستایی استان در قالب تعداد ۱۵ قرارداد در حال 
انجام اســت که تکمیل آن نیازمند 9۵۳ میلیارد ریال 

اعتبار است.
وی افزود: امسال برای راه های روستایی استان هزار 
و ۵۳۵ میلیارد ریال اعتبار محرومیت زدایی در قانون 

بودجه مصوب شده است که در انتظار ابلاغ است. 
وی پیش بینی کرد: تا پایان مهر ماه امســال عملیات 
آسفالت حداقل ۱۵ کیلومتر راه روستایی استان انجام 

می شود.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان هم 
درباره طرح ابرار اظهار داشت: در قالب این طرح برای 
احداث و تکمیل ۱۳7 کیلومتر راه روستایی، با ماشین 

آلات راهــداری و در قالب گروه هــای امانی، هدف 
گذاری شده است.

شــهامت اظهار داشــت: همچنین برای ساخت ۳8 
کیلومتر نیز قرارداد جدید منعقد شــده است که ارزش 

آن  ۴۳۰ میلیارد ریال است.
وی افــزود: تلاش داریــم تا با اســتفاده از اعتبارات 
محرومیت زدایی و اعتبارات قیر رایگان امسال طول 
اجرای آسفالت در راه های روستایی به ۱۰۰ کیلومتر 
برسد که تا این لحظه اعتبارات تامین قیر ۱۴۰۰ ابلاغ 
و اجرایی نشــده است. شهامت با اشــاره به افزایش 
چشــمگیر قیمت قیر و تخصیص اســناد ۲ و ۳ ساله 
برای تامین اعتبار اجرای طرح های راهســازی گفت: 
این امر هزینه تمام شــده انجام عملیات آســفالت را 
بالا برده و ســبب بروز مشکلاتی در حوزه پیمانکاری 
شده اســت.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراســان شمالی افزود: در ســال مالی جاری،  اعتبار 
ملی راه های روســتایی در قانون بودجه حذف شــده 

است اما تلاش داریم تا از ظرفیت های دیگر همچون 
بســیج ســازندگی، بنیاد علوی، اعتبارات استانی راه 
روســتایی، تهاتر بانکی و اعتبارات ســفر رهبر معظم 

انقلاب استفاده کنیم.  

رییس ســازمان جهاد کشاورزی خراســان شمالی با 
اعلام اینکه بیشترین سطح کشت و تولید محصولات 
باغبانی اســتان به انگور اختصــاص دارد افزود: این 
اســتان رتبه ۶ سطح و تولید انگور را در کشور دارد و 
در انگور دیم به لحاظ بهــره وری نیز رتبه اول را به 

خود اختصاص داده است.
دکتــر عبدا... یوســفی در گفت و گو بــا خبرنگار ما 
بیان کرد:کشــت و پرورش انگور در اســتان خراسان 
شمالی سابقه ای دیرینه دارد و شرایط اقلیمی مناسب، 
سازگاری ارقام، کاربردهای متنوع در تهیه انواع غذاها 
و شیرینی های سنتی، قابلیت فرآوری و صادرات این 
محصول، نقش موثر آن در معیشت و اشتغال و امکان 
صادرات زمینه توســعه کشــت و تولید این محصول 

ارزشمند است.
وی خاطرنشــان کرد: ارقام انگور مورد کشت استان 
شــامل ســلطانی بی دانه )مناســب تهیه کشمش(، 
کلاهداری )رازقی(، شــصت عروس )کــج انگور(،، 
عسگری، خلیلی، یاقوتی، صاحبی، لعل، رشه مریوان، 
خوشــنام، یاقوتی، مســکه به صورت تــازه خوری و 
فخری که مناسب تهیه سرکه و سبزانگور که مناسب 
تهیه شــیره انگور است و ارقام کشمشی و کلاهداری 
که بیش از 9۰ درصد سطح کشت و تولید استان را به 

خود اختصاص می دهد.
رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: 
ســرانه مصرف انگور و کشــمش با احتساب جمعیت 
8۶۳۰9۲ نفری اســتان به ترتیب ۱۲9۴۶ و ۴۳۲ تن 
برآورد می گردد )ســرانه مصرف انگور و کشمش به 
ترتیب ۱۵ و ۰٬۵ کیلوگرم( و بخش عمده ای از رقم 
ســلطانی بی دانه فرآوری شــده و به کشمش تبدیل 

می گردد.
دکتر یوســفی گفت: در ســال جاری میــزان بارش 

هــا ۱۵۶ میلیمتر بوده که در مقایســه با ســال قبل 
)۲9۵میلیمتر( به میزان ۴7 درصد کاسته شده و شاهد 
پدیده خشکســالی در استان هســتیم که در راستای 
مقابلــه با این رخداد طبیعی ترویج روش های فنی به 
باغی و مدیریتی نظیر اســتفاده از ارقام کم آب طلب 
،توسعه سیستم های آبیاری نوین ، ایجاد طرح فراز و 
سایبان در تاکستان ها ،کاهش تاج درخت،حذف میوه 
های اضافه ،استفاده از مالچ یا پوشش های گیاهی یا 
پلاســتیکی در سطح خاک و تغذیه مطلوب باغات به 
خصوص کود های پتاسه و دامی، توسعه مکانیزاسیون 
و توسعه سیســتم های ذخیره سازی و حفظ رطوبت 

بویژه در باغات دیم انجام شده است .
وی تصریح کرد:کاهش نزولات و خشکســالی سبب 
کاهش کمی و کیفی انگور خواهد شــد به طوری که 
میزان تولید انگور سال جاری ۱۱۵۰۰۰ تن برآورد می 
گردد که در مقایســه با ســال قبل ۳۵ درصد کاهش 
دارد و میزان تولید کشــمش اســتان نیز ۱۵۰۰۰ تن 
برآورد می شــود.دکتر یوسفی افزود: شهرستان های 
فاروج و شــیروان عمده ترین مناطق کشت و توسعه 

ارقام کشمشش بی دانه هستند و شرایط اقلیمی شامل 
روزهای آفتابی و شــب های خنک شهریور ماه سبب 
بهبود کمی و کیفی کشمش تولیدی استان می گردد.

رییس ســازمان جهاد کشــاورزی خراســان شمالی 
بیان کرد: تولید کشــمش و انگور در اســتان فرصت 
بسیار مناسبی برای سرمایه گذاران استان فراهم می 
ســازد و نقش بسیار موثری در افزایش ارزش افزوده، 
اشتغالزایی و تکمیل زنجیره ارزش این محصول دارد.

8۳۶۰۶ تن نهاده های دامی در ســامانه بازارگاه بین 
افراد حقیقی و حقوقی به ثبت رسید

رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: 
در پنج ماه نخست سال جاری 8۳۶۰۶ تن نهاده های 
دامی در ســامانه بازارگاه بین افراد حقیقی و حقوقی 

استان خراسان شمالی به ثبت رسید.
دکتر عبداله یوســفی افزود: از این میزان ۳۳۵ مورد 
ذرت بالغ بر ۳۶۵۶۲ تن، ۱۵۵مورد جو بالغ بر ۳۲8۲۵ 
تن و۲۳7مورد کنجاله ســویا بالغ بر ۱۴۲۱8تن جذب 

شده است .
وی خاطرنشــان کرد: کلیه نهاده های فوق، رصد و 
پایش شــده که ۶۱ مورد به میزان 7۲۶9 تن محموله 
به اســتان نرســیده و ۵ مورد کپک زدگی به میزان 

۲7۲۵ تن گزارش شده است.
دکتر یوســفی خاطرنشان کرد: طبق گزارشات واصله 
از شهرستان ها مبنی بر اخطار ، معرفی به تعزیرات ، 
دادگاه و ... شهرســتان مانه و سملقان ۵ مورد مکاتبه 
اخطار بــرای عدم تحویل نهاده به تعزیرات ارســال 

نموده است.
رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی میزان 
محموله هــای قاچاق را ۱۴9 تن ، محموله های غیر 
مجاز ۵۳ تن ، تعداد خودروهای غیر مجاز و قاچاق ۱۵ 

مورد و پرونده های قضایی را ۱۳ مورد عنوان کرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی 
از انعقاد تفاهم نامه مشــترک بین ســازمان امور 
ســینمایی و ســمعی و بصــری وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی با اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی اســتان به منظــور برقــراری عدالت 
فرهنگی، عمومی ســازی دسترســی فرهنگی و 

توسعه بازار سینمایی کشور خبر داد.
حسین فرخنده با اعلام این خبر افزود: این تفاهم 
نامه با هدف تحقق اهداف توســعه فرهنگی در 
حوزه صنعــت تصویر و ســینما و بهره گیری از 
قابلیت ها، امکانــات و ظرفیت های فرهنگی و 
اجتماعی استان برای توسعه و رونق فعالیت های 
سینمایی و سمعی و بصری با نگاه ملی و برقراری 
و گســترش همکاری و هم افزایی، بین سازمان 
سینمایی و سمعی بصری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی و اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 

خراسان شمالی منعقد شد.
وی، با بیــان اینکه موضوعات تفاهم نامه در ۱۶ 
بند حمایتی آمده اســت، اظهــار کرد:  حمایت از 
تولید 7 فیلم کوتاه و ســه فیلم مســتند، اکران 

فیلم های هنری و تجربی در استان، اکران فیلم 
در شهرهای فاقد ســینما به صورت سینما سیار، 
برگزاری کارگاه های آموزشــی استاد محور ویژه 
فیلم سازان، برگزاری هفته فیلم و عکس ، عرضه 
فیلم در سینما تک و پاتوق فیلم استان ، از جمله 

موضوعات تفاهم نامه به شمار می رود.
فرخنده، همچنین برگزاری جشــنواره ملی فیلم 
و عکس روســتا و عشایر، برگزاری گردهمایی و 
تجلیل از فیلم ســازان بجنورد)روز ملی سینما(، 
ساخت و تجهیز سینماهای جدید) تجهیز سینمای 
طلای ســفید و هماگ مهــر( و احداث پردیس 
ســینمای امید در شــیروان از دیگر موضوعات 
تفاهم نامه است که در سال جاری اجرایی خواهد 

شد.  
وی با اشــاره به اختصاص اعتبــار ۲7 میلیاردی 
ریالی در این تفاهم نامه برای انجام فعالیت های 
سینمایی، سمعی و بصری در استان ،گفت:سهم 
ســازمان ســینمایی و ســمعی و بصری وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی را ۲۵ میلیارد و 8۵۰ 
میلیون ریال و ســهم استان در اجرای این تفاهم 

نامه را یک میلیارد و ۱۵۰میلیون ریال ذکر کرد.
گفتنی اســت ؛ در ســال 99،  ۱۵ میلیارد و ۴۴۰ 
میلیــون ریال بــرای انجام فعالیت ســینمایی، 
ســمعی و بصری به استان خراسان شمالی اعتبار 

اختصاص داده شد.

زلزلــه ۵.۲ ریشــتری صبح امروز- دوشــنبه- که 
شهرســتان قوچان خراســان رضــوی را لرزاند در 
شهرستان های شــیروان، بجنورد و فاروج خراسان 

شمالی هم احساس شد.
براســاس اعلام مرکز لرزه نگاری کشور وابسته به 
موسســه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، این زمین لرزه 
در ســاعت هشــت و ۳۲ دقیقه و ۳۰ ثانیه در ۱۴۱ 
کیلومتری شــرق بجنورد و در عمــق ۶ کیلومتری 

زمین روی داد.
ایــن زلزلــه ۳7.۰8 درجه  مختصــات جغرافیایی 
عرض شــمالی و  ۵8.8۶ درجه طول شرقی در ۳۰ 
کیلومتری قوچان خراسان رضوی عنوان شده است.

ساکنان شــهرهای فاروج و شــیروان در خراسان 
شــمالی این زمین لرزه را با شــدت بیشتر و مدت 

طولانی تری احساس کردند.
زلزله به منازل روستاییان فاروج خسارت زد 

مدیرکل دفتر مدیریت بحران اســتانداری خراسان 
شــمالی گفت: زلزلــه ۵.۲ ریشــتری صبح امروز-

دوشــنبه- به برخی منازل مســکونی روســتاهای 
شهرستان فاروج این استان خسارت وارد کرد.

جواد نظری به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: بر اساس 
گزارش های اولیه، زلزله امروز در بخش خبوشــان 
شهرســتان فاروج به منازل مســکونی روستاییان 
خسارت وارد کرده اســت که خسارت در حد ترک 

خوردگی دیوار بوده است.
وی با بیان اینکه در روستای اسفجیر بخش خبوشان، 
۱۰ واحد مســکونی و ۲ واحد دامداری آســیب دید 
افزود: در روستای نجف آباد بخش خبوشان هم یک 
واحد مســکونی در اثر زلزله دچار خسارت شد.وی 
خاطرنشان کرد: بررسی و ارزیابی ها از خسارت های 

احتمالی زلزله در دست انجام است.
مدیرکل دفتر مدیریت بحران اســتانداری خراسان 
شمالی گفت: تیم های ارزیاب برای بررسی خسارت 
های احتمالــی زلزله ۵.۲ ریشــتری قوچان که در 
فاروج و شــیروان این اســتان هم احساس شد به 

منطقه اعرام شده اند.

فرمانده انتظامی شهرســتان مانه و ســملقان از 
کشــف پرونده ســرقت مجازی ارز دیجیتال به 
ارزش دو میلیــارد و چهارصد میلیون ریال در این 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ مهدی مهران فر، صبح امروز در تشریح 
جزئیــات این خبر اظهــار کرد: در پــی مراجعه 
حضوری یکی از شــهرندان مبنی بر به ســرقت 
رفتــن ارز دیجیتال بــه ارزش دو میلیارد ریال و 
اکانــت بازی pupge به مبلــغ چهارصد میلیون 
ریــال موضوع با جدیت در دســتور کار ماموران 

پلیس فتا این فرماندهی قرار گرفت. 
وی گفت: در بررسی های فنی و پلیسی ماموران 
مشــخص شد که این شــهروند از طریق فضای 
مجازی با شــخص دیگری آشــنا شده و وی نیز 
با شــگرد برنده شدن در مسابقه، کدهای ورود به 
حساب کاربری پست الکترونیکی Gmail وی را 
اخذ و اقدام به هک حســاب کاربری وی نموده 

بود. 
فرمانده انتظامی شهرستان مانه و سملقان با اشاره 
به عکس العمل به موقع ماموران پلیس فتا گفت: 
اقدامــات تخصصی ماموران منجر به بازگشــت 
حساب کاربری شاکی شد و اقدامات پلیسی نیز با 
توجه به اینکه ســارق مورد شناسایی قرار گرفته، 

برای دستگیری وی ادامه دارد. 
سرهنگ مهران فر در پایان با اشاره به نامطمئن 
بودن فضای مجازی برای کسب درامد گفت: بازار 
بازی های رایانه ای و پول های دیجیتال امروزه 
بسیار رونق داشته و در حال رشد نیز هست اما در 
این میان افراد سودجویی نیز حضور داشته و قصد 
فریب و کلاهبــرداری از کاربران را دارند؛ چیزی 
که کاربران باید در دنیای مجازی یاد بگیرند این 
اســت که به هیچ عنوان به افــراد غریبه اعتماد 
نکنند و اطلاعات شخصی خود را به هیچ عنوان 

در اختیار دیگران قرار ندهند.

مدیرکل استاندارد خراسان شــمالی گفت: به منظور 
حفظ ســلامت و ایمنی استفاده کنندگان از تجهیزات 
زمیــن های بــازی، پــس از پیگیری هــای مکرر 
کارشناسان اداره کل، شهرداری بجنورد موفق به اخذ 
تاییدیه استاندارد تجهیز بازی ترکیبی مستقر در زمین 
بازی پارک دانشــجو شــد.فهیمه مهمان نواز با بیان 
اینکه رعایت نکات ایمنی در وسایل بازی و تجهیزات 
پارک ها و شــهربازی ها مشمول اســتاندارد اجباری 
است، عنوان کرد: الزام استاندارد برای تجهیزات بازی 
شامل سه مرحله ســاخت، نصب و بهره برداری است 
که برای دریافت تاییدیه استاندارد باید هر سه مرحله 
تحت نظارت کارشناســان ذیربط انجام شود.وی در 
پایان اظهار داشــت: نوع وسایل بازی و محل نصب 
آن هــا در تمامی مراکز تفریحی باید دارای کیفیت و 

شرایط مشخص شده استاندارد باشد .

مدیرکل آموزش و پرورش استان با اشاره به اینکه 
هفته آینده، ســامانه جدید شبکه شاد رونمایی می 
شــود گفت: اولین گام برای بازگشــایی مدارس، 
مدارسی است که زیر ۵۰دانش آموز دارد و کلاس 

هایی که تعداد دانش آموزانش، زیر ۱۵ نفر است.
مهدی مودی افزود: آموزش ترکیبی »حضوری و 
مجازی« پس از واکسیناســیون کامل فرهنگیان 
آغاز می شــود.مودی گفت: به سبب آسیب هایی 
که از لحاظ اجتماعی به دانش آموزان وارد شــده 

مجبور به بازگشایی مدارس هستیم.
معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتاندار 
خراسان شمالی گفت: آموزش و پرورش به عنوان 
اصلی ترین نهاد اجتماعی، کانون انتشــار دانایی و 

مقدمه توانایی است. 
احمــد برادران در آیین تجلیــل از رتبه های برتر 
کنکور امسال در بجنورد گفت: آموزش و پرورش 

بــه عنوان یک نهاد می تواند افــراد آگاه و نیروی 
کار ماهر، تسهیل گر توســعه فرهنگی، اجتماعی، 

اقتصادی پرورش دهد. 
وی افــزود: بدون تردید رشــد و توســعه پایدار 
یک کشــور به تربیت انســان های آگاه، متعهد و 
متخصص بســتگی دارد و پیشــرفت همه  جانبه، 
مرهون توســعه سرمایه انسانی اســت، از این رو 
اهتمام به آموزش و پرورش را می توان وظیفه کل 
جامعه و آحاد مردم دانست. برادران افزود :دیدگاه 
دانش آموزان یک نگاه تفکری اســت و امیدواریم 
با این ظرفیت ذهنی به وجود آمده در آینده شاهد 
موفقیــت ها ی زیــادی از جانب آن ها باشــیم. 
گفتنی اســت در پایان از دانش آموزان رتبه های 
برتر کنکور سراســری ۱۴۰۰ استان توسط معاون 
سیاسی استاندار، مدیران و مسوولان استانی تقدیر 

و تجلیل شد.

مديرکل راهداری جاده ای خراسان شمالی:
طرح های راه روستايی خراسان شمالی ۴۰ درصد پيشرفت فيزيکی دارد

خراسان شمالی رتبه ۶ سطح و توليد انگور در کشور را دارد

مديرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی اعلام کرد:
اختصاص ۲۷ ميليارد ريال برای فعاليت های سينمايی استان خراسان شمالی

زلزله ۵.۲ ريشتری قوچان در مناطق شرقی 
خراسان شمالی هم احساس شد

کشف پرونده سرقت مجازی در مانه و سملقان

صدور تاييديه استاندارد تجهيز بازی پارک 
دانشجو در شهرستان بجنورد

طنين زنگ نمادين مهر؛

بازگشايی مدارس در استان از سوم مهر درآمدهای مالياتی خراسان 
شمالی ۶۸ درصد رشد داشت

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراســان شــمالی گفت: 
درآمدهای مالیاتی خراســان شمالی نسبت به ۵ ماه نخست 
سال گذشــته، ۶8 درصد رشد و ســایر درآمدها ۴۶ درصد 

کاهش داشته است.
مجید درخشــانی در کارگروه تخصصــی درآمدها و تجهیز 
منابع خراســان شــمالی که در محل سالن جلسات سازمان 
مدیریت استان برگزار شــد، اظهار کرد: درآمدهای وصولی 

استان تا پایان مرداد ماه ۱۱۶ درصد محقق شده است.
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراســان شمالی ادامه داد: 
درآمدهای مالیاتی خراســان شمالی نسبت به ۵ ماه نخست 
سال گذشــته، ۶8 درصد رشد و ســایر درآمدها ۴۶ درصد 

کاهش داشته است.
وی ادارات کل کار و رفاه اجتماعی، استاندارد و استانداری را 
دارای بیشترین درصد رشد درآمد وصولی و ادارات بهزیستی، 
نیروی انتظامی و جهاد کشــاورزی را دارای کمترین درصد 

رشد وصولی معرفی کرد.

خبر
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معــاون وزیر صنعت، معدن و تجــارت گفت: در پنج 
ماهه نخست امسال، تعداد ۴99 واحد احیاء شد که در 
نتیجه برای ۱۲ هزار و ۴78 نفر اشتغال زایی یا تثبیت 

شغل شده است.
 »علی رســولیان« در نشست هماهنگی اجرای طرح 
پایــش واحدهای صنعتی راکد کــه به صورت ارتباط 
تصویری برخط با رؤسای سازمان های صنعت، معدن 
و تجارت و مدیران عامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان ها برگزار شــد، از اجرای طرح پایش واحدهای 
صنعتی غیرفعال با اســتفاده از ظرفیت مشــاوران و 
کلینیک های کسب و کار در داخل و خارج شهرک ها 

و نواحی صنعتی کشور خبر داد.
به گفته این مقام مســوول، امســال راه اندازی مجدد 
یک هــزار و ۶۰۰ واحــد صنعتی غیرفعــال در داخل 
شهرک های صنعتی و ۴۰۰ واحد در خارج از آن ها در 

دستور کار است.
اظهارداشــت: بــرای تحول بنیادیــن بخش صنعت، 
معدن و تجارت، ۳۶ پروژه تحولی توسط وزیر صنعت 
تعریف شــده اســت که ســازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران، مدیریت دو پروژه »تامین 
زیرســاخت های شهرک ها و نواحی صنعتی« و »احیاء 

واحدهای راکد و نیمه راکد« را برعهده دارد.
وی افزود: بــرای اجرای این پروژه های تحولی، طرح 
پایــش واحدهای صنعتی غیرفعــال در داخل و خارج 
شــهرک ها و نواحی صنعتی بــا به کارگیری ظرفیت 
مشــاوران و ارائه دهندگان خدمات توسعه کسب و کار 
با هدف حل مشــکلات بنگاه ها و توانمندسازی آن ها 
به منظور ارتقاء بهره وری، کاهش قیمت تمام شــده، 

افزایش رقابت پذیری و غیره انجام می شود.
مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های 
صنعتی ایــران اضافه کرد: در این طرح با شناســایی 
و پایــش واحدهــای غیرفعال، بررســی علل رکود و 
مشــکلات آن ها، ارائه خدمات مشاوره ای تخصصی، 
فنــی، حقوقی و مدیریتی و رفع موانع پیرامون فضای 

کسب و کار واحدهای صنعتی، نسبت به بازفعال سازی 
واحدهای راکد و تعطیل در داخل و خارج شهرک ها و 

نواحی صنعتی استان ها اقدام می شود.
رســولیان ادامه داد: در فاز نخســت اجرای این طرح، 
واحدهایــی که پروانــه بهره برداری فعــال دارند اما 
راکد هســتند، هدف گذاری شــده اند که بر اســاس 
این پایــش و با توافق این ســازمان و معاونت طرح 
و برنامه وزارت صنعــت، معدن و تجارت، برنامه های 
عارضه یابی و پروژه بهبود با استفاده از منابع، امکانات 
و ظرفیت هایی که در شهرک های صنعتی وجود دارد، 

به اجرا درمی آید.
وی همچنین بازفعال ســازی واحدهای راکد خارج از 
اولویت گذاری فاز نخست را دومین مرحله اجرای طرح 
پایــش واحدهای صنعتی غیرفعــال در داخل و خارج 

شهرک ها و نواحی صنعتی اعلام کرد.
فعال سازی بیش از ۱۰ هزار واحد راکد در مدت 9 سال

معاون وزیر صنعت با اشــاره بــه این که طرح پایش 
واحدهای صنعتی غیرفعال در تکمیل برنامه های احیاء 
و بازفعال ســازی سال های گذشــته به اجرا درمی آید، 
یادآور شــد: از ســال 9۱ تا پایان پارسال در مجموع 
۱۰ هزار و ۱9۳ واحد صنعتی به بهره برداری رســیده 
غیرفعال به چرخه تولید بازگشتند که برای ۱8۲ هزار 

و ۵۶۳ نفر فرصت شغلی جدید فراهم شد.
وی، واگذاری به سرمایه گذار جدید، تامین منابع مالی، 
اخذ شریک ســرمایه گذار، تامین مواد اولیه، اجاره به 
شــرط تملیک، حل مشکل اختلاف شــرکاء، انتقال 
فنــاوری و بهینه کــردن خط تولید، رفع مشــکلات 
حقوقی و زیرســاختی، تولید محصــول جدید و رفع 
مشکل بازار با همکاری دستگاه قضایی، شبکه بانکی، 
استانداری و کارگروه های تسهیل و رفع موانع تولید را 
از جمله روش های راه اندازی مجدد واحدهای صنعتی 
به بهره برداری رسیده غیرفعال در استان ها اعلام کرد.

مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های 
صنعتی ایران همچنین با بیان این که بیش از ۴8 هزار 

واحد تولیدی در شــهرک ها و نواحی صنعتی کشور به 
بهره  برداری رســیده است، افزود: هشت هزار و ۱۳۲ 
واحد صنعتــی در داخل شــهرک ها و نواحی صنعتی 
و هشــت هــزار و ۱۱۰ واحد در خــارج از آن ها راکد 
هستند که جامعه هدف طرح پایش واحدهای صنعتی 

غیرفعال را تشکیل می دهند.
رسولیان در ادامه به چرخه عمر فناوری و محصول در 
صنعت به ویژه در صنایع کوچک و متوســط نیز اشاره 
و خاطرنشان کرد: چرخه محصول نمایان گر دوره عمر 
فناوری و نمودار رشــد بازار آن است، به طوری که از 
مرحله ایده پردازی در قالب یک طرح مهندسی تا تولید 
و رشــد محصول و چگونگی واکنش بازار نســبت به 
انتشار محصول، کســب و کارها با تحولات مختلفی 

در مراحل جنینی، رشد، بلوغ و زوال مواجه هستند.
وی اضافه کــرد: از این رو باید توجه داشــت که یک 
محصــول چرخه عمــر مشــخصی دارد و یک بنگاه 
همیشه نمی تواند فعال باشــد، زیرا شاید درگیر تغییر 
فناوری، تغییر روش تولید، تغییر نوع محصول و غیره 
شــود و مدتی راکد و ســپس فعال شــود که در این 
راستا ارائه مشــاوره و خدمات توسعه کسب و کار به 
متقاضیان ـ پیش از ســرمایه گذاری و پس از آن ـ در 
مانایی و پایایی محیط و شــرایط متغیر کسب و کارها 

تاثیرگذار خواهد بود.
بــه گزارش اتفاقیــه به نقل از ایرنا، ســازمان صنایع 
کوچک و شــهرک های صنعتی ایران و شرکت های 
اســتانی تابعه آن اکنون با دارا بودن ۵۰۵ شــهرک و 
۳۲۴ ناحیه صنعتی و سه منطقه ویژه اقتصادی درحال 
بهره برداری، 8۱ شــهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، 
۶ شهرک فناوری، ۴۰ مرکز خدمات فناوری و کسب 
و کار، ۲ مجتمــع فنــاوری اطلاعــات و خدمات نرم  
افزاری، 9۳ هزار و 9۲۳ قرارداد منعقده و بهره برداری 
از ۴8 هزار و ۱۲ واحد صنعتی و سه هزار و ۱۴۵ واحد 
کارگاهی، زمینه اشتغال مستقیم 9۶۲ هزار و ۲۴۳ نفر 

را در سراسر کشور فراهم کرده است.

افزایــش واردات روغن، دپوی بیش از ۱.۲ تنی انواع 
آن در گمرک و بنــادر و البته افزایش قیمت تا ۱۰۰ 
درصدی، گزارشــی از وضعیت تــورم و واردات این 

کالای اساسی مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی است.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از ایســنا، روغن از جمله 
اقلامی است که به خصوص از نیمه دوم سال گذشته 
با افزایش قیمت و گاها کمبود در بازار مواجه شــد و 
همواره در بین اقلام خوراکــی بالاترین میزان تورم 
را به خود اختصاص داده بود تا اینکه در ماه گذشــته 
بالاخره از صــدر تورم پایین آمد و جــای خود را به 

کالاهای دیگر داد.
فروش روغن مایع تا ۲۳ هزار تومان

با این حال همچنان افزایش قیمت روغن نســبت به 
قبل قابل توجه اســت؛ بطوریکه آمار مرکز آمار نشان 
می دهد هر بطــری 9۰۰ گرمی روغن مایع در مرداد 
ســال جاری تا مرز ۲۳ هــزار تومان هم فروش رفته 
و بطور متوســط ۱7 هزار و ۶۵۰ تومان قیمت داشته 

است.

بر این اساس روغن مایع که در مرداد سال گذشته هر 
بطری حدود 9۳۰۰ تومان قیمت داشته، 89.7 درصد 

گران شده است.
روغن جامد ۱۱۰ درصد گران شد

در رابطــه با روغن جامد نیز هر یــک کیلو در مرداد 
پارســال حدود ۱۰ هزار تومان فــروش رفته ولی در 
همین ماه در ســال جاری بیــش از ۲7 هزار و ۳۰۰ 
تومان قیمت خورده و متوســط فــروش ۲۱ هزار و 
۳۰۰ تومان بوده است، بنابراین افزایش قیمت روغن 
جامد نسبت به ســال گذشته بالای ۱۱۰ درصد ثبت 
شده است.اما در مورد با واردات روغن دو کالا مطرح 
اســت؛روغن خام و دانه های روغنی که البته هر دو 

مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی می شود.
افزایش تا ۴۰7 درصدی واردات روغن خام

بررسی آمار گمرک نشان می دهد که در حدود چهار 
ماهه ابتدایی سال جاری بیش از ۶79 هزار تن روغن 
خام و خوراکی به ارزشــی حدود 87۵.۴ میلیون دلار 
وارد ایران شــده که از لحاظ وزنی ۲۰۵ و ارزش ۴۰7 

درصد نســبت به همین دوره در سال گذشته افزایش 
واردات دارد.

همچنین تا نیمه شــهریور ماه ســال جــاری میزان 
موجودی و آنچه که در شناورها به بنادر رسیده از این 
حکایت دارد که حدود ۶7۰ هــزار تن روغن خام در 

گمرک و بنادر موجود بوده است.
دپوی ۵8۳ هزار تنی دانه های روغنی

در رابطه با واردات دانه های روغنی نیز در حدود چهار 
ماه ابتدایی سال جاری 79۴.۶ هزار تن به ارزش بیش 
از ۵۳7.۵ میلیــون دلار واردات صورت گرفته که ۶۳ 
درصد از نظر وزن و ۱۲۲ درصد از لحاظ ارزش نسبت 

به سال گذشته رشد دارد.
حدود ۵8۳.۱ هزار تن نیز موجودی دانه های روغنی 
و آنچه که از این کالا در شناورها وجود داشته تا نیمه 

شهریور ماه در گمرک و بنادر گزارش شده است.
بر این اســاس در حال حاضر بیش از ۱.۲میلیون تن 
از انواع روغــن و دانه های روغنی در گمرک و بنادر 

موجود است.

وزیر راه و شهرسازی گفت: باید در بخش انبوه سازی و 
تولید مسکن از فناوری های جدید استفاده کنیم.

بــه گزارش اتفاقیه به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی »رستم قاسمی« در حاشیه بازدید از بیست 
و یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان در جمع 
خبرنگاران، افزود: شــاهد آن هســتیم که محصولات 
خوبی از جمله فناوری های نوین صنعت ســاختمان در 

این نمایشگاه به نمایش گذاشته شده است. 
وی ادامه داد: نکات مهمی که امروز به عنوان شاخصِ 
توسعه در صنعت ســاختمان شناخته می شوند؛ کیفیت 
سرعت و قیمت هستند. وجود این سه شاخص می تواند 
ما را به هدفی که دنبال آن هســتیم برســاند و امروز 
شاهد بودیم که محصولات ارائه شده در این نمایشگاه 

بخشی از این شاخص را دارا هستند. 
قاســمی افزود: در حوزه تولید مسکن باید فناوری های 
جدید را در انبوه سازی اســتفاده کنیم. این فناوری ها 
امروز در این نمایشــگاه به نمایش گذاشــته شده که 
می توانیــم از آن ها بــرای برنامه های آینــده در حوزه 

مسکن استفاده کنیم.
به گزارش ایرنا بیســت و یکمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت ساختمان امروز )دوشنبه( ۲۲ شهریور با حضور 

»رستم قاسمی«وزیر راه و شهرسازی افتتاح شد. 
این نمایشــگاه از ۲۲ تا ۲۵ شهریورماه در محل دائمی 
نمایشــگاه بین المللی تهران برگزار شده و ۶۳۰ شرکت 
و نمایندگان هشت کشــور ایران، فنلاند، کانادا، چین، 
ترکیه، اندونزی، کره جنوبی و آلمان در آن حضور دارند.

همچنیــن ۱۲۰ نفر عضو هیات تجاری از کشــورهای 

ترکیــه، عراق، افغانســتان، کنیا، اندونزی، ســوریه و 
امارات متحده عربی در این نمایشــگاه حاضر هستند. 
سومین فستیوال معماری ایران و کارگاه های آموزشی 

در حــوزه بازارهای صادراتی از جمله برنامه های جانبی 
بیست ویکمین نمایشــگاه بین المللی صنعت ساختمان 

است. 

قائــم مقام وزیر صنعــت، معدن و تجــارت در امور 
بازرگانی با اشــاره به الکترونیکی بودن همه مراحل 
مرتبط با صــدور کارت بازرگانی، اقدامات لازم را به 
منظور حذف کامل فیزیکی کارت بازرگانی در سراسر 

کشور خواستار شد.
بــه گزارش اتفاقیه به نقل از  از وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، »محمدصادق مفتــح« در نامه ای خطاب 
به رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
ایران، رییس کل سازمان توسعه تجارت، رییس مرکز 
توســعه تجارت الکترونیکی و مدیرکل دفتر مقررات 
صــادرات و واردات وزارت صنعــت، اقدامات لازم به 

منظــور حذف کامــل مراحل تهیه، چــاپ و تحویل 
فیزیکــی کارت بازرگانــی در اتاق هــای بازرگانی 
شهرستان های سراسر کشور، حداکثر تا دهم مهرماه 

امسال را خواستار شد.
بر اساس این گزارش، پیرو سیاست های کلان کشور 
در زمینه بهبود محیط کسب و کار و برنامه های توسعه 
دولــت الکترونیک در زمینه حذف فیزیکی اســناد و 
مدارک فیزیکی به ویژه در شرایط ویژه ناشی از شیوع 
بیماری کرونا، سیاســت های وزارت صنعت در زمینه 
کاهش هزینه و زمان صدور مجوزهای کسب و کار، 
بهبود جایگاه ایران در شاخص جهانی سهولت کسب 
و کار و همچنیــن الکترونیکی بودن همه فرایندهای 

مرتبط با کارت بازرگانی، دستور حذف فیزیکی کارت 
بازرگانی صادر شده است.

گفتنی اســت ملاک عمل فعالیت بازرگانان، وضعیت 
برخط آنــان در ســامانه یکپارچــه کارت بازرگانی 
هوشــمند است و حذف فیزیک کارت، هزینه و زمان 
تهیه، چاپ و ارسال کارت فیزیکی و مراجعه حضوری 
متقاضی را به طور کامل حــذف کرده و صرفه جویی 

قابل توجهی را محقق خواهد کرد.
آمارهای منتشــر شده وزارت صنعت، معدن و تجارت 
نشــان می دهد، صدور کارت بازرگانی در ســه ماهه 
نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۴۴.7 درصد افزایش داشته است.

معاون وزير صنعت خبر داد:
احياء ۴۹۹ واحد غيرفعال تا پايان مردادماه

وضعيت قيمت، واردات و دپوی روغن

وزير راه: برای توليد مسکن از فناوری های جديد 
استفاده می شود

قائم مقام وزير صنعت در امور بازرگانی:

کارت بازرگانی فيزيکی حذف می شود

طرح آزادسازی واردات خودرو؛

 شکسته شدن قیمت ها 
و باقی ماندن مشکلات تولید

 طرح آزادســازی واردات خودرو که این 
روزها در صحن علنی مجلس در دستور 
بررســی اســت، با اجازه دادن واردات 
خودرو پــس از چند ســال می تواند به 
کاهــش قیمت های غیرواقعــی در بازار 
چنین  معتقدند  عده ای  هرچند  بیانجامد، 
طرحی از مشکلات تولید نخواهد کاست.

به گــزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، طرح 
ســاماندهی بازار خودرو در مجلس دهم 
مطرح شد، اما ایرادی که شورای نگهبان 
به مــاده ۴ آن وارد کــرد و آن را مغایر 
با اقتصاد مقاومتــی و اصل ۱۱۰ قانون 
اساسی برشمرد، ســبب شد تا این ماده 
برای اصــلاح به کمیســیون صنایع و 
معادن مجلس برگشت داده شود. اکنون 
و در این دوره از مجلس شورای اسلامی 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس، ماده 

۴ را مورد اصلاح قرار داده است.
ماده ۴ ایــن طرح خــود دارای چهار 
تبصره اســت به گونه ای که بر اساس 
آن هــر شــخص حقیقی یــا حقوقی 
می توانــد در مقابل صــادرات خودرو، 
قطعات خودرو یا سایر کالاها و خدمات 
مرتبط با انواع صنایع نیرومحرکه یا از 
طریق واردات بدون انتقال ارز نســبت 
بــه واردات خــودروی تمــام برقی یا 
هیبریدی یا واردات خودروی بنزینی یا 
گازسوز با برچســب انرژی B و بالاتر 
یا دارای شــاخص ایمنی سه ستاره  یا 
بالاتر برحســب گواهی های استاندارد 
معتبر معادل ارزش صادراتی خود اقدام 

کند.
در تبصره یک این ماده آمده اســت که 
نباید هیــچ تعهــد ارزی جدیدی برای 
دولت ایجاد شــود همچنین سقف تعداد 
خودروهــای مجاز وارداتــی، هر ۶ ماه 

یک بار توسط شورای رقابت و براساس 
میزان کمبود عرضه نســبت به تقاضای 
موثر خودروی ســواری طی یک ســال 

گذشته تعیین می شود.
قیمت فعلی بازار خودرو با دلار ۶۰ تا 7۰ 

هزار تومانی
در ایــن پیوند، دبیر انجمن واردکنندگان 
خودرو بــه خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: 
اکنــون تبصره ۵ مــاده ۴ این طرح که 
واردات خودروهای دست دوم خارجی و 
کارکرده را اجازه می داد، برداشته شده و 

واردات این خودروها منتفی است.
»مهــدی دادفــر« افــزود: در ماده ۴ 
این طرح واردات انــواع خودرو به همه 
اشــخاص حقیقــی و حقوقــی در قبال 
صادرات خودرو و قطعه یا با اســتفاده از 
ارز متقاضی اجازه داده شــده، اما شرط 
دارا بودن نمایندگی برداشته شده و این 
به معنای بازگشایی عملی واردات خودرو 

است.
وی تصریح کــرد: اجرایــی شــدن این 
طــرح می تواند منجر به تکان اساســی 
در بازار خودرو شــده و به ضرر دلالان 
و سودجویانی است که محاسبات حاکی 
اســت خودروها را با دلار ۶۰ تا 7۰ هزار 

تومانی به مشتریان می فروشند.
این مقــام صنفی بیان داشــت: حتی در 
صورت افزایش نــرخ دلار تا کانال ۳۰ 
انتظار داشــت  نیز می توان  هزار تومان 
کاهشــی  خودرو  بازار  فعلی  قیمت های 

بین ۴۰ تا 8۰ درصد را تجربه کند.
پیش بینــی کاهش ۴۰ تــا 8۰ درصدی 

قیمت خودروی خارجی
وی بــا ذکــر مثالــی در ایــن زمینه، 
قیمت  متوسط  اکنون  خاطرنشــان کرد: 
با  یک دســتگاه ســانتافه مدل ۲۰۱7 

کارکــرد بالای ۵۰ هزار کیلومتر در بازار 
داخلی بین ۱.7 تا ۲ میلیارد تومان است، 
در حالی که در بازار دســت دوم کشــور 
امــارات همین خودرو بــا کارکرد کمتر 
چیزی حدود ۵۰ هزار درهم )نزدیک به 

۳۵۰ میلیون تومان( به فروش می رود.
دادفر اظهار داشــت: حتی اگر عوارض 
۱۰۰ درصــدی بــر واردات خود وضع 
شــود و ۲۰۰ میلیون تومان بابت مالیات 
بر ارزش افزوده، عوارض شــماره گذاری 
و غیره از مشــتریان گرفته شــود، این 
خــودرو در نهایــت 9۰۰ میلیون تومان 
قیمت خواهد داشــت که فاصله زیادی 
با قیمت های داخلی دارد و فقط عده ای 

سودجو از آن برخوردار می شوند.
وی گفت: حتی برداشــته شــدن شرط 
نمایندگــی بــرای واردات خــودرو نیز 
نمی تواند تاثیر سوء بر مشتریان بگذارد، 
زیرا در بازار رقابت بر سر اینکه چه کسی 
خدمــات بهتری ارائــه می دهد خواهیم 

داشت.
دبیر انجمــن واردکننــدگان خودرو در 
پاســخ به اینکه آیا واردات خودرو منجر 
به از دست رفتن بازار خودروهای داخلی 
برابــر واردات  و برخــی مقاومت ها در 
نخواهد شد؟ تصریح کرد: از اینجا به بعد 
مســابقه تامین قطعــات و ارائه خدمات 
آغاز می شــود و مصرف کننده است که 
بایــد تصمیم بگیرد خــودروی ایرانی با 
قیمت ۶۰۰ میلیــون تومان با لنت ۴۰۰ 
هــزار تومانــی، واترپمــپ ۱.۵ میلیون 
تومانی و 7۰۰ تعمیرگاه در سراسر کشور 
سوار می شــود یا خودروی خارجی 9۰۰ 
میلیون تومانی با لنت ۲ میلیون تومانی و 
واترپمپ هفت میلیون تومانی و تنها ۲۰ 

تعمیرگاه در کشور؟

وی گفت:  بر این اســاس مشــتری به 
دنبال خدمات پس از فروش خواهد رفت 
و واردکننــدگان هم باید تلاش کنند در 
این بازار رقابتــی، بهترین خدمات را به 

مردم ارائه کنند.
دادفر با اشاره به اشــتغال به کار حدود 
۱۴ هــزار نفر تــا پیــش از ممنوعیت 
واردات خودرو، خاطرنشــان کرد:  با توجه 
بــه اینکه پــس از ممنوعیــت واردات، 
عده ای از واردکنندگان سرمایه های خود 
را به ســمت مونتاژکاری خودرو بردند، 
پیش بینی می شــود چیــزی نزدیک به 
یک سوم نفرات قبلی )چهار تا پنج هزار 

نفر( به بازار واردات خودرو بازگردند.
باز هم مشــکلات تولید خودرو مغفول 

ماند
در این زمینه، »امیرحسن کاکایی« عضو 
هیات علمی دانشــکده مهندسی خودرو 
افزود:  ایــران  دانشــگاه علم و صنعت 
واردات  آزادســازی  بــه طرح  پرداختن 
خودرو در شــرایط فعلی، نشان می دهد 
که وکلای مجلس به دنبال کنترل همه 
مسائل آن هم به صورت دولتی هستند، 
بدون اینکه مشکلات اصلی حل شود و 
به این منظور و کنترل بازار، به هر کاری 

دست می زنند.
وی به طرح های پیشــین مجلس برای 
کنترل بازار خودرو از جمله عرضه خودرو 
در بورس اشــاره کرد و بیان داشت: این 
طرح فقط یک واســطه به واسطه های 
موجــود اضافه می کرد و در آن خبری از 
رفع موانع تولید، ارتقای کیفی خودروها 
و افزایش شــفافیت و رقابت که انتظار 

می رفت، نبود.
این اســتاد دانشــگاه ادامه داد:  به نظر 
می رســد در طرح جدید نیز همان روح 

کنترل گری و تصدی گری دولتی به جای 
حاکمیت و تنظیم گری که به نفع تولید و 

رقابت است، حاکم باشد.
وی خاطرنشان کرد:  هرچند در درازمدت 
باید به دنبال بازار رقابتی باشیم و واردات 
خودروهای نو )و نه کارکرده و دست دوم( 
آزاد شــود، اما اصل ماجرا این است که 
در شرایط فعلی با وجود تداوم تحریم ها 
و مشــکلات تولید به ویــژه در موضوع 
خودروهای ســنگین، آنها را رها کرده و 
تولید، کسب وکار  رفع مشکلات  به جای 
و حمل و نقل، به کنترل بازار چسبیده اند.

کاکایی ادامــه داد: آزاد کــردن واردات 
ظاهــر زیبایی دارد و به کاهش قیمت ها 
در کوتاه مدت می انجامد، اما مشــکلات 
اصلی که می تواند صنعت و کشــور را به 
سمت چالش بکشاند، همچنان حل نشده 

باقی خواهد ماند.
وی گفــت:  تصویب چنیــن طرح هایی 
موانع در مقابل تولید خودرو در داخل را 
افزایش داده و مشکلاتی در مسیر ارائه 
خدمات رسمی به دارندگان خودرو ایجاد 

خواهد کرد.

مهندسی  دانشــکده  علمی  هیات  عضو 
خودرو دانشــگاه علــم و صنعت ایران 
با اشــاره به افزایش مصــرف ارز در پی 
تصویب این طــرح، گفت: از کجا معلوم 
که دوباره همچون ســال 9۶ درب های 
کشــور به روی واردات بسته نشود، که 
در این صورت کســانی که امروز موفق 
به واردات خودرو می شــوند ســودهای 
سرشــاری به جیب خواهنــد زد، ضمن 
اینکــه تجربه نشــان داده کســی هم 
مســوولیت این قبیل اقدامات را در قبال 

مردم بر عهده نمی گیرد.
وی افزود: امروز شــاهدیم مشــکلات 
لجستیک و حمل و نقل سبب شده تا هر 
روز هزینه های حمل و نقل افزایش یابد 
که مشــکلاتی نظیر افزایش نرخ تورم 
و قیمت کالاهای مختلــف را به دنبال 

خواهد داشت.
کاکایی خاطرنشان کرد:  در حالی که این 
روزها ســرانه خودروی سواری در کشور 
به میــزان قابل قبولی رســیده، ضعف 
در حمــل و نقــل مســافری و افزایش 
هزینه هــای حمل ســبب گرایش بیش 

از پیش مردم به ســمت خرید خودروی 
شخصی می شود که مشکلاتی همچون 
افزایش مصرف ســوخت، آلودگی بیشتر 

هوا و غیره را به دنبال دارد.
تخصیــص ارز برای تامیــن قطعات و 

مجموعه های خودرو
رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه 
و قطعه ســازان خودرو  نیز در این زمینه 
به ایرنا گفت: اجازه یافتن واردات خودرو، 
در حالی که خودرو در داخل کشور تولید 
می شود با سیاست های اقتصاد مقاومتی 

در تضاد است.
محمدرضــا نجفی منــش بــه تــلاش 
چندســاله قطعه سازان برای کسب اجازه 
از بانک مرکزی بــرای واردات قطعات 
و مجموعه های مــورد نیاز بدون انتقال 
ارز اشــاره کرد و افزود: در حالی با این 
امروز مخالفت  تا  قطعه ســازان  خواسته 
بسیاری  شده که می توانست گره گشای 
از مشــکلات تولید باشــد، اما امروز با 
واردات خــودروی کامل بدون انتقال ارز 

موافقت می شود.
ایــن مقــام صنفــی در عیــن حــال 

واردات  یافتــن  اجازه  خاطرنشــان کرد: 
خــودرو در قبال صــادرات خــودرو و 
قطعات، طرح بســیار خوبی است که در 
توان بسیاری شرکت های توانمند ایرانی 
به ویژه شرکت هایی که در گذشته برای 
رنو و پژو تامیــن قطعه می کردند، وجود 

دارد.
وی تقاضا کرد: اگــر ارز به مقدار کافی 
وجــود دارد، به جــای واردات خودروی 
کامل، اجازه واردات قطعات و تجهیزات 
داده شــود، زیرا اگــر بتوانیم 9۰ درصد 
قطعات خودرو را در داخل تولید و تامین 
کنیــم، دیگر هیچ تحریمــی بر صنعت 

خودروسازی کارگر نخواهد بود
به گزارش اتفاقیه به نقل از  ایرنا، دولت 
در ســال 9۶ و پیش از شــروع دور تازه 
تحریم ها، با جلوگیری از واردات خودرو 
بــه پیشــواز کنتــرل واردات و مصرف 
ارز رفت. ایــن روزها امــا زمزمه هایی 
مبنی بر اجازه یافتن واردات با شــرط و 
شروط هایی شــنیده می شود که منتظر 
رای نهایی مجلس و ســپس شــورای 

نگهبان در این زمینه هستیم.
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سخنگوی شورای نگهبان: چون رأی گیری مخفی است، دلایل احراز و عدم احراز 
صلاحیت چندان قابل توضیح نیست

طحان نظیف، ســخنگوی شــورای نگهبان اظهار کرد: در جلسه در مورد هر شخص 
مواردی مطرح و ســپس رأی گیری مخفی انجام می شود و روشن نیست کدام  یک از 
اعضای شورا به آن شخص رأی مثبت یا منفی داده اند و احیاناً مستند و دلیل هر کس، 
کدام مسأله مطرح  در جلسه بوده است؛ بنابراین، حتی اگر مجوز شرعی و قانونی داشته 
باشــیم که نداریم، چون رأی گیری مخفی است دلایل احراز و عدم احراز صلاحیت به  

خاطر مخفی بودن آرا چندان قابل توضیح نیست.

وزارت خارجه: درمورد واردات واکسن فایزر و مدرنا هیچ خط قرمزی نداشته و 
نداریم

خطیب زاده درباره واردات واکسن های فایزر و مدرنا و این که یکی از رهیافت های دولت 
جدید، استفاده از راه های غیربرجامی برای تامین منافع اقتصادی کشور بوده است که در 
بحث واردات واکسن شاهد بودیم نیز اظهار داشت: ما در خصوص واردات واکسن هیچ 
خط قرمزی نداشــتیم و نداریم. البته مرجعیت صلاحیت دار قطعی و یگانه تأیید این که 
کدام واکسن وارد شود، از روز اول وزارت بهداشت بوده است. وزارت امور خارجه از روز 
اول، تمامی امکانات واردات را هر منبعی و عنوان تجاری که داشــتند در اختیار وزارت 

بهداشت قرار داده است.

کوشکی: با توافق جدید، هم دل آژانس به دست می آید هم مصوبه مجلس رعایت 
می شود

صادق کوشکی درباره تمدید توافق ایران با آژانس به صورت نامحدود بیان کرد: اروپایی 
ها و آمریکایی ها همانند دوران برجام می خواهند از فعالیت های هسته ای ایران، رصد 
دائمی داشــته باشند و این رصد صورت می گیرد. ظاهرا این داده ها در ایران باقی می 
ماند و داده ها منتقل نمی شــود. او با اشاره به مصوبه مجلس و توافق با آژانس گفت: 
مصوبه مجلس می گوید که این رصد باید جمع شود و ما به پادمان NPT بازگردیم که 
چنین رصدی در آن نیست. کوشکی تاکید کرد: نکته اش این است که مصوبه مجلس 
به یک شیوه تدبیروامیدی رعایت می شود که به نوعی هم مصوبه مجلس، رعایت می 
شود و هم به تعبیری دل آژانس به دست می آید. این استاد دانشگاه در پاسخ به این که 
آیا بر این باورید، یک توافق بینابینی بین ایران و آژانس صورت گرفته است، اظهار کرد: 
بله، همینطور اســت، یعنی از دوران روحانی بوده و الان هم ادامه پیدا کرده است. این 

نحوه اجرای مصوبه مجلس، ابتکار دولت روحانی بود که همچنان ادامه پیدا می کند.

FATF پیشنهاد محمود صادقی درباره برگزاری رفراندوم توافق هسته ای و
محمود صدقی، نماینده ادوار مجلس با اشاره به راهکار رفراندوم برای حل موضوع توافق 
هسته ای و FATF تصریح کرد: رفراندوم باید در مساله ای مطرح و به کار گرفته شود 
که از راه های عادی قابل حل نباشــد؛ یعنی طرق عادی آن را آزمایش کرده باشیم اما 
در موضوع حذف یارانه های پنهان تا به امروز هیچ اقدامی صورت نگرفته است. او در 
پایــان افزود: اول باید دولت لایحــه ای را برای اصلاح قیمت ها بدهد و اگر به نتیجه 
رسید و موفق نشد از مکانیزم رفراندوم استفاده کند. البته استفاده از ظرفیت رفراندوم به 
خودی خود خوب اســت، رفراندوم تبدیل به یک تابو در کشور شده و در مورد بسیاری 
از مسائل که گره کور دارند می تواند راهگشا باشد؛ البته که من فکر کنم اگر بخواهیم 
رفراندوم برگزار کنیم، خیلی موضوعات مهم تری وجود دارد که برای حل آنها می توانیم 

از رفراندوم کمک بگیریم؛ مثلا موضوع توافق هسته ای که تبدیل به یک بن بست شده 
را می توان با رفراندوم رفع و رجوع کرد یا در FATF می توان از رفراندوم کمک گرفت، 
اما باید توجه هم داشته باشیم اگر رفراندوم برگزار شود، آیا واقعا مردم به حذف یارانه ها 
رای می دهند؟ می شــود به روشنی پیش بینی کرد که افکار عمومی با حذف یارانه ها 
اصلا همراهی ندارند؛ بنابراین باید به پیشنهاد دهندگان در مورد اصل موضوع و بحث 

رفراندوم و جنبه های مختلف توضیح داد.

پیشنهاد غضنفرآبادي براي تفحص از علت عدم واردات واکسن در دولت گذشته
رئیس کمیســیون قضایي و حقوقي مجلس گفت: لازم اســت تا مجلس درباره روند 
واردات واکسن و داروهاي کرونا در دولت گذشته تحقیق و تفحصي داشته باشد.حجت 
الاسلام موسي غضنفرآبادي، رئیس کمیسیون قضایي و حقوقي مجلس شوراي اسلامي 
در گفتگو با تسنیم، با اشاره به این که در دولت گذشته واردات واکسن کرونا به کندي 
صورت گرفت، گفت: لازم است تا مجلس درباره روند واردات واکسن و داروهاي کرونا 
در دولت گذشــته تحقیق و تفحصي داشته باشــد.وي با بیان اینکه اگر ترک فعلي در 
واردات واکســن از سوي دولت دوازدهم رخ داده باشد، قوه قضاییه و مجلس باید با آن 
برخورد کنند، افزود: امروز ســوال این اســت چرا با پایان دولت دوازدهم شاهد واردات 
واکســن کرونا به کشور هستیم و در دولت گذشــته این اتفاق رخ نداد؟ نماینده بم در 
 fatf مجلس با تاکید براینکه در دولت گذشــته برخي وارد نشــدن واکسن کرونا را به
ربط مي دادند، اظهار داشت: همان افراد باید امروز پاسخگوي این باشند که چه موانعي 
وجود داشت که در دولت گذشته واردات واکسن شتاب نگرفت.رئیس کمیسیون قضایي 
و حقوقي مجلس تصریح کرد: قطعا الان که واردات واکسن و تولید آن در داخل شتاب 
گرفته است، مشخص مي شود که در دولت گذشته کارشکني ها و بي رغبتي هاي در 

برخي زمینه ها وجود داشته است.

ادعایي درباره تغییرات اساسي طرح جنجالي مجلس درباره فضاي مجازي
ســخنگوي کمیســیون اجتماعي مجلس با بیان اینکه طرح مجلــس درباره کاربران 
فضاي مجازي تغییرات اساســي داشته اســت، گفت: احتمال بازبیني و حذف بسیاري 
از پیشــنهادهاي مندرج در طرح اولیه در بررســي هاي کمیســیون مشترک، از سوي 
کارشناسان این حوزه و نمایندگان وجود دارد.»مجید انصاري« در گفت و گو با ایرنا، با 
اشاره به بررسي طرح حمایت از حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردي فضاي مجازي 
در کمیسیون مشترک مجلس گفت: فضایي که درباره این طرح ایجاد شده به دو موضوع 
سابقه و موارد مطرح در این طرح که قبلا تحت عنوان صیانت بود، برمي گردد.وي گفت 
عنــوان طرح از »صیانت« به »حمایت از حقوق کاربران« تغییر کرده که این دو واژه از 
نظر مفهومي تفاوت زیادي دارند. سخنگوي کمیسیون اجتماعي مجلس با بیان اینکه 
تغییرات اساسي در این طرح ایجاد شده است، گفت: ممکن است بسیاري از پیشنهادهاي 
طرح اولیه در بررسي هاي کمسیون مشترک، از سوي کارشناسان این حوزه و نمایندگان 
بازبیني و حتي حذف شود. نماینده مردم ممسني و رستم خاطرنشان کرد: پیشنهادهاي 
مندرج در این طرح به منزله قانون نیست و این طرح پس از بررسي در جلسات مختلف از 
سوي اعضاي کمیسیون مشترک و اعلام نظر شوراي نگهبان به قانون تبدیل مي شود.

کوثري: دولت روحاني تنبل بود و دنبال واکسن نمي رفت
نماینــده تهران در مجلس یازدهم در خصوص سیاســت ایــران در رابطه با طالبان و 
تظاهرات چند روز گذشــته مخالفان طالبان در ایران اظهار کرد: اصلًا تظاهرات شــود 

مگر چه اتفاقي قرار است بیفتد؟ کاري از دستشان بر نمي آید. طالبان قدرت را دردست 
گرفته و ما هم به آنها گفته ایم که همه اقوام باید در دولت ســهیم باشند. این سیاست 
جمهوري اسلامي است.اسماعیل کوثري در رابطه با حضور نظامي ها در دولت ابراهیم 
رئیســي گفت: هنوز کسي معرفي نشده است. در خصوص آقاي کاظمیني هم فقط در 
حد یک معرفي بوده است که بعد هم آقاي وحیدي تکذیب کردند. ما نباید واقعیت ها را 
کنار بگذاریم و بر اساس جو و فضاي مجازي سیاست گزاري و سوال کنیم.این نماینده 
تهران در مجلس یازدهم در خصوص سیاست ایران در رابطه با طالبان و تظاهرات چند 
روز گذشته مخالفان طالبان در ایران اظهار کرد: اصلًا تظاهرات شود مگر چه اتفاقي قرار 
است بیفتد؟ کاري از دستشان برنمي آید. طالبان قدرت را دردست گرفته و ما هم به آنها 
گفته ایم که همه اقوام باید در دولت سهیم باشند. این سیاست جمهوري اسلامي است.

وي در پایان درباره چرایي عدم واردات واکسن کرونا در دوران روحاني و افزایش واردات 
در دولت رئیســي خاطرنشان کرد: این نشــان از تنبلي دولت قبل بود که اصلا حرکت 
نمي کرد. اما این دولت پیگیري کرد و الان شــاهد هستیم که واکسن کرونا به صورت 
میلیوني وارد کشور مي شود و اجراي آن هم به شدت رو به افزایش است. ما اگر حرکت 
کنیم کار هم جلو مي رود اما اگر فقط بنشــینیم و فقط دستور دهیم، مشخص است که 

هیچ چیزي درست نمي شود.

اظهار نظر عجیب نادر طالب زاده درباره کرونا
مجري شــبکه افق در گفتگویي مدعي شده که کرونا از مدت ها قبل وجود داشته تا با 
شور اسلامي ایران و حس خداجویي و عبادت بشر در حج مبارزه و جلوي عبادت گرفته 
شــود.نادر طالب زاده، مجري شبکه افق صداسیما و مستندساز اصول گرا، در گفتگویي 
ویدیویي مدعي شــده است که حجاج در حج سال هاي بعد از رحلت امام)ره( همیشه با 
بیماري مشکوکي روبه رو بودند که تب و سرفه داشت و از سال ۲۰۰7 متوجه شده این 
بیماري همان کروناســت و از مدت ها قبل وجود داشته تا با شور اسلامي ایران و حس 
خداجویي و عبادت بشر در حج مبارزه و جلوي عبادت گرفته شود.او مثلا شاهد مي آورد 
چرا همیشه نوعي از آنفلوآنزا در عربستان زمان حج رواج دارد؛ مگر آن جا سرد است؟وي 
همچنین گفت: چندسال پیش سارس و کمي بعد مرس که همگي بیماري هاي تنفسي 
از خانواده کرونا هستند، از شرق دور، به خاورمیانه و عربستان رسیدند و با توریسم زیارتي 
به بسیاري جاهاي دیگر رفتند و همه آن ها با نام کرونا نامیده مي شوند و این که اسم همه 
آن ها کروناست، چیز مخفي  نبوده.طالب زاده گفت: اوج گرفتن کروناي کنوني در فصل 
گرما نشان داد که همه گیري یک بیماري ویروسي به گرما ربطي ندارد و به جمعیتي که 

کنار هم دیگرند و نوع مراعات پروتکل ها و واکسیناسیون ربط دارد.

تفاوت بین داعش و طالبان از نظر کیهان
روزنامه کیهان، روزنامه تحت مدیریت حســین شــریعتمداري در شــماره امروز خود 
یادداشــتي دارد درباره مقایسه طالبان و داعش که در آن آمده: طالبان یک نیروي ملي 
اســت، اما داعش نیرویي ملي یا برآمده از یک ملت نبود که در حیطه ســرزمیني خود 
مشغول نبرد باشد.  در این یادداشت مي خوانیم: این حرف بدان معناست که طالبان حتي 
اگر گرایش هاي رادیکال سلفي ها را نیز داشته باشند باز در حیطه سرزمیني خود مدعي 
هستند و مدعي هیچ کشور دیگري نیســتند.طالبان به صراحت مي گوید مي خواهد با 
کشورهاي همسایه خاصه ایران و پاکستان و روسیه روابط حسنه داشته باشد، اما داعش 
به صراحت مي گفت هدف غایي ما راه انداختن حمام خون در تهران و دیگر شــهرهاي 

ایران است.

تکذیب استعفاي دسته جمعي در حزب کارگزاران
محمد عطریانفر، رئیس کنگره و از اعضاي شــوراي مرکزي کارگزاران گفت: تنها کسي 
که از حزب کارگزاران اســتعفا داده، سرکار خانم ترکان است و هیچ  یک از دیگر اعضاي 
حزب از عضویت اســتعفا نداده اند.روز گذشته فرزانه ترکان، عضو سابق حزب کارگزاران 
سازندگي، در گفت وگو با »برنا« خبر از استعفاي خود از ادامه عضویت در این حزب داد و 
مدعي شد، تعدادي از بزرگان حزب هم استعفا داده اند. او گفته است: »من به دلیل زاویه اي 
که با برخي سیاست هاي حزب کارگزاران، خصوصا در انتخابات اخیر پیدا کردم از عضویت 
در حزب کارگزاران استعفا دادم. چند نفر از افراد صاحب رأي و بزرگان حزب هم علاوه بر 
من از عضویت در حزب کارگزاران اســتعفا دادند«.شرق در ادامه نوشت: ترکان بیان کرد 
که اختلافاتي درون حزب کارگزاران وجود دارد: »مشکل ما در حزب و در جامعه بزرگ تر 
یعني اصلاح طلبان این اســت که با زاویه بسته خودشان و فقط به جهت اینکه در قدرت 
جایي داشته باشند، وارد سیاست شــدند و به مشکلات جامعه نگاه کردند؛ درصورتي که 
من فکر مي کنم براي حل مشــکلات باید برنامه ریزي صورت مي گرفت... اگر قرار باشد 
همیشــه دبیر و رئیس ما و کمیســیون سیاسي ما همان افرادي باشند که ۱۵ و ۲۰ سال 
قبــل بودند، نمي توان تغییري حس کرد؛ چراکه این افراد هر کاري که بلد بودند و هرچه 
به ذهنشــان رسیده تا امروز انجام داده اند، باید اجازه بدهیم ایده هاي نو و جوان هایي که 
خلاق هستند بیایند و برنامه، کمک و راهکار ارائه بدهند.« علاوه بر این ها گفته مي شود 
یکي از شخصیت هاي مستعفي، یدالله طاهرنژاد، از اعضاي اصلي این حزب است که البته 
هنوز مورد پذیرش حزب قرار نگرفته اســت.براي پیگیري این ادعا ها با محمد عطریانفر، 
رئیس کنگره و از اعضاي شوراي مرکزي کارگزاران، تماس گرفتیم و او گفت: »تنها کسي 
که از حزب کارگزاران اســتعفا داده، سرکار خانم ترکان است و هیچ یک از دیگر اعضاي 
حزب از عضویت استعفا نداده اند«.او درباره وضعیت یدالله طاهرنژاد هم بیان کرد: »تصمیم 
جناب آقاي طاهر نژاد و یکي، دو نفر دیگر از دوستان مبني بر انصراف از عضویت شوراي 
مرکزي براي پاسخ به خواسته مدنظر سرکار خانم ترکان مبني بر اینکه باید میدان براي 
جوان تر ها باز شود و مسئولیت هاي درون حزبي به جوانان واگذار شود، بوده است و مرجع 
تصمیم گیري براي پذیرش استعفاي عزیزان از شوراي مرکزي هم کنگره حزب است و تا 

زماني که کنگره برگزار نشود، این استعفا ها منشأ اثر نیست.

فعال اصولگرا: با توافق جدید هم دل آژانس به دست مي آید هم مصوبه مجلس 
رعایت مي شود

یک تحلیلگر اصولگرا درباره توافق ایران و آژانس اظهار داشت: مصوبه مجلس به یک 
شــیوه تدبیروامیدي رعایت مي شود که به نوعي هم مصوبه مجلس، رعایت مي شود 
و هم به تعبیري دل آژانس به دست مي آید.محمد صادق کوشکي درباره تفاهم ایران 
و آژانس اظهار داشــت: احیاي برجام دیگر معنا ندارد. در واقع برجام داراي یک کارویژه 
بود و آن کارویژه به تعبیر اوباما رییس جمهور پیشین آمریکا در نطق خداحافظي اش از 
کاخ سفید، این بود که برجام یک هدف داشت و آن هدف، این بود که ایراني ها بدون 
شلیک یک تیر، با دست خودشان، توان هسته اي شان را نابود کنند. این اتفاق رخ داد و 
همانطور که اوباما گفت کارویژه برجام، انجام شد و به پایان رسید.کوشکي افزود: در واقع 
هدف برجام، این بود که توان هسته اي ایران در پایین ترین حد خود باقي بماند و این 
قابل پایش و رصد باشد. این اتفاق رخ داد اما بعدها به واسطه اینکه طرف هاي اروپایي و 
آمریکایي، دلیلي نمي دیدند که به تعهدات برجامي شان، عمل کنند )چون به اهدافشان 

رسیده بودند( برجام کمرنگ شد. 

میز خبر

عکس روز

رزمایش مواسات
 »نذر شهید قاسم سلیمانی«

  در بجنورد
رزمایــش مواســات »نذر شــهید قاســم ســلیمانی« و 
اهداء ۱۰ هزار بســته معیشــتی بــه نیازمندان آســیب 
دیــده از کرونــا روز یکشــنبه بــا حضــور جمعــی از 
 مســئولان در محل مســجد انقلاب بجنورد برگزار شد. 

عکاس: وحید خادمی


